

Naše zn. 9023/2024-SŽ-SSV-Ú3
Listů/příloh 3/0

Uveřejněno na Profilu zadavatele

Vyřizuje Ing. Kamila Přerovská

Mobil +420 702 164 086

E-mail Prerovska@spravazeleznic.cz

Datum 22. srpna 2024

Věc: Vysvětlení/ změna/ doplnění zadávací dokumentace č. 1
„Modernizace trati Brno-Přerov, 4. stavba Nezamyslice – Kojetín“ – zemní práce pro ZAV

ve smyslu § 98 a § 99 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „ZZVZ“)

Dotaz č. 1:

Zadavatel poskytl Souhrnnou technickou zprávu, kde uvádí, že přístup na Lokalitu 6 je: *Přístup z komunikace II/433 a dále po pozemcích ZAV v majetku investora*. Chápe dodavatel správně, že přístup na Lokalitu 6 bude z Lokality 5? Bude možné přejet z Lokality 5 na Lokalitu 6 po pozemcích (5093/2, 5095/2,... až 5110/2, 5111/2), které nejsou určeny k ZAV? Má zadavatel dohodnuto s uživateli pozemků využití těchto pozemků, konkrétně například vyjmutí z osevních plánů?

Odpověď:

Ano do lokality č.6 bude zajištěn přístup přes lokalitu č.5. Na všech pozemcích zadavatele již byly vypovězeny veškeré smluvní vztahy. Stávající uživatelé byli o všech pozemcích zasažených stavební činností informováni a měli by své činnosti této skutečnosti přizpůsobit.

Dotaz č. 2:

Zadavatel poskytl Souhrnnou technickou zprávu, kde uvádí, že přístup na Lokalitu 8 je: *Přístup z komunikace III/4335 – v obci Měrovice nad Hanou*. Avšak pro přístup na Lokalitu 8 je třeba překonat pozemek 1802/51 nebo 761, který není v majetku SŽ, má zadavatel smluvně dohodnutý přístup na lokalitu 8 přes pozemky 1802/51 nebo 761? Má zadavatel dohodnuté kácení a terénní úpravy nutné pro přejez přes tyto pozemky?

Odpověď:

Přístup přes pozemek 1802/51 bude zajištěn. Kácení zeleně není součástí zakázky a bude řešeno samostatnou zakázkou. Terénní úpravy obsahuje položka č. 3, jejíž součástí je také: veškeré pomocné konstrukce umožňující provedení vykopávky (příjezdy, sjezdy, nájezdy, lešení, podpěr. konstr., přemostění, zpevněné plochy, zakrytí apod.)

Dotaz č. 3:

Na Lokalitu 10 a 11 je dle STZ přístup po pozemcích Zadavatele, avšak část těchto pozemků není určená k ZAV. Má zadavatel dohodnuto s uživateli pozemků využití těchto pozemků, konkrétně například vyjmutí z osevních plánů?

Odpověď:

Na všech pozemcích zadavatele již byly vypovězeny veškeré smluvní vztahy. Stávající uživatelé byli o všech pozemcích zasažených stavební činností informováni a měli by své činnosti této skutečnosti přizpůsobit.

Dotaz č. 4:

V STZ je na str. 5 uvedeno: „při mechanizovaném odstraňování nadložních vrstev je vždy požadováno užití stroje - typu UDS (kolové/pásové rypadlo) s hladkou lžící (tzn. stroje, který po již skryté ploše nepřejíždí, proto nemůže být užito klasického buldozeru, skrejpru apod.).“ Chápe dodavatel správně, že se tato podmínka netýká skryvky ornice a podornice? Chápe uchazeč správně, že UDS bude použito až na skrytý terén pro účely dodatečného odkrytí zeminy pro ZAV? Chápe dodavatel správně, že dodatečná odkrytí nejsou součástí VR? Případně doplní zadavatel položku SP?

Odpověď:

Použití mechanismu vyplývá z obecných doporučení Archeologického ústavu AV ČR, Praha, v.v.i. Použití jiných mechanismů doporučujeme konzultovat s Archeologickým ústavem. Doporučení se vztahuje na hlubší vrstvy, ve kterých lze předpokládat možný výskyt archeologických nálezů.

Hloubky odkrytí zeminy jsou uvedeny v bilanci zemních prací.

Dotaz č. 5:

Zadavatel v soupise prací uvádí položku R159001 ODSTRANĚNÍ VEGETACE A KRAJINNÉ ARCHITEKTURY VČ. LIKVIDACE

"Položka zahrnuje:

- odstranění vegetace, keřů a stromů v rozsahu potřebném pro provedení skryvky ornice
- demontáž drobné krajinné architektury (krmelce, posedy, turistické přístřešky, turistické rozcestníky apod.), jejich odvoz a uskladnění.
- zpětnou montáž drobné krajinné architektury (krmelce, posedy, turistické přístřešky, turistické rozcestníky apod.), jejich dovoz a náklady na obnovu v potřebném rozsahu.
- náklady na nové prvky drobné krajinné architektury (krmelce, posedy, turistické přístřešky, turistické rozcestníky apod.) v případě, že jejich zpětné uložení není možné např. z důvodu nevyhovujícího technického stavu.
- odvoz, manipulaci a likvidaci vzniklého odpadu výše uvedenými pracemi včetně poplatku za skládku
- nutná biotechnická opatření (kompletní dodávka a montáž, odstranění, projednání dle požadavku dozoru)"

Uvede zadavatel rozsah těchto prací, tak aby byla dodržena zásada ZZVZ a nabídky byly porovnatelné? Například 1000m² odstranění keřů. Demontáž 1ks krmelec, 5ks posed...

Případně žádáme o doložení pasportu krajinné architektury a vegetace.

Odpověď:

V místě ZAV není zadavateli znám žádný významný prvek krajinné architektury. Pasport drobné krajinné architektury nebyl proveden. Odstranění vegetace, kácení keřů a stromů není součástí zakázky a bude řešeno samostatnou zakázkou.

Dotaz č. 6:

Zadavatel v Zadávací dokumentaci článek 12.6 uvádí: „Všechny dokumenty nabídky, které zadavatel požaduje předložit v kopii a u kterých tyto Pokyny předpokládají podpis, zadavatel doporučuje podepsat na příslušných stránkách těchto dokumentů osobou oprávněnou jednat za dodavatele a předložit ve formě skenu předmětného dokumentu s viditelným označením dodavatele (např. razítkem), podpisem a datem podpisu, nebo opatřeném platným uznávaným elektronickým podpisem.“

Chápe dodavatel správně, že u požadavku na podpis dokumentů nabídky se jedná pouze o doporučení, a že dodavatel má právo dle novelizovaného ZZVZ § 211 odst. 7 dokumenty nepodepisovat, protože dle platné legislativy se úkon učiněný prostřednictvím elektronického nástroje a datové schránky považuje za podepsaný?

Odpověď:

Ustanovení článku 12.6 věty první Pokynů pro dodavatele má pouze doporučující charakter a není tedy nutné, a to i s ohledem na ustanovení § 211 odst. 7 věta druhá ZZVZ, aby byly dokumenty předkládané dodavatelem v nabídce podepsány. Nutno však upozornit, že uvedené se týká pouze dokumentů, jejichž původcem je sám dodavatel podávající nabídku. Dokumenty, jejichž původce je jiná osoba (např. plná moc, nebo čestné prohlášení jiné osoby, jejímž prostřednictvím dodavatel prokazuje chybějící kvalifikaci), musí být touto jinou osobou podepsány.

Vzhledem ke skutečnosti, že bylo provedeno pouze **vysvětlení zadávací dokumentace** dle § 98 a §99 ZZVZ, neprodluhuje zadavatel lhůtu pro podání nabídek.

Vysvětlení/ změnu/ doplnění zadávací dokumentace včetně příloh zadavatel uveřejňuje na profilu zadavatele na webovém portálu <https://zakazky.spravazeleznic.cz/>.

V Olomouci dne 22. 8. 2024



Ing. Miroslav Bocák
ředitel organizační jednotky
Stavební správa východ
Správa železnic, státní organizace